Jaguaribe, 09 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1324

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE, através de seu Pregoeiro, torna

público para conhecimento de todos os interessados que a licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 06.26.001/2012, tendo como objetivo contratação de empresa

prestadora de serviços de rebobinagem de motores e conserto em equipamentos

diversos, destinados a manutenção do Serviço Autônomo de Água e Esgoto–

SAAE de Jaguaribe–CE, realizada no dia 09/07/2012, foi considerada deserta.

Maiores informações: (88)3522-1487. Jaguaribe-CE 09 de julho de 2012. Antonio

Hércules Pinheiro Diógenes – Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA N º 281/12, 09 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

da I Conferência Estadual do Consumidor, no Hotel Oasis Atlântico, a importância

de R$ 100,00 (Cem Reais) cada diária, referente aos dias 09, 10 e 11/07/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 09 de julho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 282/12, 09 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA GLEIDIMAR

LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar da I Conferência Estadual do Consumidor, no Hotel

Oasis Atlântico, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente

aos dias 09, 10 e 11/07/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de julho de 2012. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 283/12, 09 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIZIÁRIO BEZERRA DA

SILVA NETO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

da I Conferência Estadual do Consumidor, no Hotel Oasis Atlântico, a importância

de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 09, 10 e 11/07/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 09 de julho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 284/12, 09 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para

participar da I Conferência Estadual do Consumidor, no Hotel Oasis Atlântico, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 09,

10 e 11/07/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de julho de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 285/12, 09 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos

para participar do Encontro do Sistema Estadual de Bibliotecas Públicas do

Ceará, no Centro de Convenções, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 09, 10 e 11/07/12, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 09 de julho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 286/12, 09 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETOR DE

ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para participar da II Etapa de Capacitação em

dinamização do acervo literário da Coleção Trava Língua, na

PORCIÚNCULA, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária,

referente aos dias 09 e 10/07/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de

julho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 287/12, 09 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, DAVINA DE

OLIVEIRA CASTRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

AGENTE ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação para participar de Reuniões Extraordinárias do Conselho Estadual

de Educação, na Sede do Conselho, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 09 e 10/07/12, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 09 de julho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas.  Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 179/2012 De: 09 /07/2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

   Jaguaribe, 09 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1324

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da

função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada,

referente às diárias no período de 09 à 12/07/12  quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 09 de

Julho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria Nº. 178/12 De: 09 de Julho de 2012. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Sr. ANTONIO MORAIS HONÓRIO, inscrito no

CPF(MF) sob o nº.790.231.773-04, RG.2003014124306-SSP/Ce.,

PASEP:1.310.607.019-5, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Rural, ocupante da função de Secretário Municipal, residente no Sítio Moreira II,

Mapuá,, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Icó/Ce., a importância de R$ 80,00(Oitenta Reais),

referente à diária no período de 09/07/12 quando tratará de assunto do interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de Julho de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria  Nº .177/12 De: 09 de Julho de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON TORRES DE ARAÚJO,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72, RG.1514435, PASEP:

170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de Administração ocupante da

função de Agente Administrativo, residente na Rua Savino Barreira, 1050, Centro,

neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada,

referentes às diárias no período de 09 à 12/07/12 quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 09 de Julho de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 272/2012 JAGUARIBE, 09 de julho de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$250,00(duzentos e

cinquenta reais), referente às diárias no período 09 a 13/07/2012, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de julho  de

2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 179.1 DE 09 DE JULHO DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea

a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Eliene Feliciano

Diógenes Costa, Assistente Social, Matrícula 010066-8, com lotação na Secretaria

Municipal de Ação Social, licença por 08 dias consecutivos em razão do

falecimento do seu pai, o Sr. Antonio Diógenes Pinheiro, ocorrido no dia

09.07.2012, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em

09 de julho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***